REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

s

Prot Peshkopi, me&S ¥ 2024

Leénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér Nr.03

Daté: 31.01.2024

“Pér miratimin ¢ i\eri\eses par hapgen e rruoes pér ienzjen ¢ femijéve per né i\opshtm
Maqellaré, Njesm Administrative Magellaré.”

Duke ju falenderuar pér bashkéfpunimin,

SeKkretart i kesiulht Bashkiak
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/ ll ir Elez:

¥
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Adresa: % Bulevardi "Elez sufl” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822535




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.127/1 prot. Peshkopi, m& 08.02.2023
Liénda: Pér vendimin nr.05, datg 31.01.2024 8 K#&shillit t&8 Bashkisg Dibé,

BASHKISE DIBER

DIBER

~ N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “P&r Prefektin ¢ Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshméric vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.05, daté 31.01.2024
“Pér miratimin ¢ kérkesgés pér. thjen e rruges pér lévizjen e femueve per né I{opashtm
‘f’lftqeliare, Njésia Administrative Maqellaré”, konstatova:

‘Miratimin né parim, t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi mbi hapjen e rrugss, né kushtet ¢
zbatimit & legjislacionit aktual q& rregullon manédhéniet juridike né fushén pérkatése;, nén
pérgjegjésiné direlkte administrativo-ligiore t€ strukturave 8 posagme 18 bashkisé Dibé&r.

Procedurat ¢ shpron€simit i kundérdrejtohen nje subjekti t& pércaktuar individualisht duke krijuar
marrédhénie juridike Konkrete, pér pasoj& nuk &shté n& kompeténce t& Prefektit t& shprehet pér
bazueshmé&rmé ligjore & kétyre procedurave. _

.,/’;

PREFEKTI

chhb’edin’ HEHU

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFIY Peshhopi, Atbania, Tel, 00355 218 2- 2082, Tel 00335 218 2- 2631, E-muil prefekinradiber@emediil com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 05 Daté 31/01/2024

“Pér miratimin e kérkes&s pér hapjen e rrugés pér lévizjen ¢ fémijéve pér né kopshtin
Magqellaré, Njisia Administrative Maqellarg”.

- Mbé&shtetur n€ ligjin nr.139/2015 , Pér vetéqeverisjen vendore®, ligji nr. 8744 | daté 22.02 2001
»PEr transfgerimin ¢ pronave (€ paluajtshme publike t€ shtetit n& njésité e qeverisjes vendore™, t&
ndryshuar, VKM nr.700 datg 21.05.2008 ,.Pér miratimin e listds s& inventarit & pronave (g

_paluajtshme, shtetérore , g€ transferohen né Pronési ose ng pérdorim , 1& Komunés Magqellarg, t&

. Qarkut Dibér,. Ligji nr:8561 , daté 22.12.1999 P& shpronsimet dhe marrjén né pérdorim té

pérkohsh&m t&€ pasurisé. proné private pér interes publik {ndryshuar me ligjin ne.20/2016 | daté
10.03.2016; nr:11/2020, dat¢ 12.02.2020) referuar shkresés nr.163 prot, daté 19.10.2023, kérkess

.","'.,_,;_per hapjen. e rrugés pé&r né kopshtin :Maqellarg, Ksashilli Bashkxak né mbledhjen e datés
o+ 31.01.2024 me 24 vota pro,0 kundér dhe 0 apstemm

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ k&rkesés pér hapjen e rrugés pér lévizjen e fémijéve q& frekuentojné kopshtin
né Njé&siné Administrative Magellarg, fshati Maqellar® n& pasurité me nr.252,253
zkd.2592(sipas projektit bashkélidhur).

2. Miratimin e procedur&s t¢ shprongsimit pér pronarét e pasurisé nr.252 e lojit truall
zkd.2592 pér sipérfaqen 75 ni*(sipas kartelés s& pasurisé dhe hartés bashkélidhur), duke i
kompesuar né vlerén 75m?® x 140 lek/m® = 10500 lekg,

3. Me zbatimin ekétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikés, Sektori 1 Administrimit &

Pronave, IMTV, Drejtoria ¢ Shérbimeve.

4. Nj& kopje origjinale u dérgohet bashképronaréve sipas kartelés s& pasurisé nr.252
7kd.2592.

5. Ky vendim hyn né€ fuqi pas shprehjes p&r bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit té
Prefektit t&8 Qarkut Dibér,

6. Vendimi u shpall me datd 31.01.2024,

Adresa: ; Builevardi “Elez Isufi” Peshkopi ,email: bashkiadiberf@omail.com tel: 0033521822933




REPUBLIKA E SHO!PERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE PRONAVE DHE STREHIMIT
PROJEKT - VENDIM
Nr._ @ date, 27/ 04 /2024
PER

“ Miratimin e kerkeses per hapjen e rruges per levizjen e femijeve per ne kopshtin
Magqellare, Njesia Administrative Magellare *

Mbeshtetur ne ligjiin Nr. 139./ 2015 “ Per veteqeverisjen vendore” | ligji nr. 8744, date
22.02.2001 * Per transferimin ¢ pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes
vendore”, te ndryshuar, VKM nr. 700 date 21.05.2008 * Per miratimin e listes se inventarit te
pronave te paluajtshme, shteterore, qe transferohen ne Pronesi ose ne perdorim, te Komunes
Magqeliare, te Qarkut te Dibres”, L [ G INr.8561, daté 22.12.1999 = Py shprongsimet dhe
martjen n€ pérdorim & pérkohshém t& pasurisé proné private pér intéres publik (rdryszuar me
ligiin ar. 20/2016. daré 10.3.2016, rr. 11/2020, daté 12, 2.2020) referuar shkreses nr. 163 prot
date 19.10.2023 kerkese per hapjen e rruges per ne kopshtin Magellare, Kryetari i Bashkise ne
mbledhjen e keshillit bashkiak te dates o4 ' :

PROPOZON:

¢ L. Miratimin e kerkeses per hapjen e rruges per levizjen e femijeve qe frekuentojne kopshtin

ne Njesine Administrative Magellare, fshati Magqellare ne pasurite me nr. pasurie 252, .

253 zkd. 2592. ( sipas projektit bashkelidhur).
Miratimin e procedures te shpronesimit per pronaret e pasurise nr. 252 e llojit truall zkd.

2592 per siperfagen 75 m? ( sipas karteles se pasurise dhe hartes bashkelidhur ) duke i
_ kompesuar ne vleren 75 m? x 140 lek/m? = 10500 lek. '
_ 3. Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikes, Sektori i Administrimit
e Pronave, IVMT, Drejtoria ¢ Sherbimeve. '

4. Nje kopje origjinale e vendimit tju dergohet bashkepronareve sipas karteles se pasurise
) nr. 252 zkd. 2592.

3. Ky vendim hyn né& fugi pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
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Diber.
Drejtori Juridik Drejtori [ DPKZHT P/ Sektorit te Pronave
Ismet Saraci Elvis Manga Gazrr;’% : jl;{l}.n a/ri
LISy KRYETARI I BASHKISE
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A-TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale N5 2592, Liog:
m2

Tndekst 1 Hartds Kadmhaie Bi-MAQE-S5,

Adresa e Pasurisd: Bashkin SHXODER | Rruga SHKCDER | “dénosa Nr
Apartament Ni.__

Viera e Pasurisé: S
Fillestare _ Leke {AKiaNr.

& - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE . B |
Pronark SAZAN FIQIRI NASUFI | Nr. [dentifikimirNiF ™ D70408050K . Pjesa Takuese /18, Lioji |
Pfonésisé' B

Asdresa ¢ Pronant Bashlua -, Hruga  Nd#rmess ™o USHK L Aparamenu N

loe

p;;'c;;gm_ FIQIRI XHELAL NASUFT . Ny, Iden? fkin! \1§>T SG51856312, Piesa
Srontsiod =

onésisé B c
Adresa e Pronarit Bashkiz - . Rruga _, Didémess Nr. __ SHK .Apariar_zzr:nzi N
'E:-:;na'-i- LULE XHELAL NASUFI DiNg . W fdﬁ:?“;uI}kLﬂLv! IPT SG3701443132 , Piesa Takuesz

8 LlojiiProndsisd: B
A dr..sa Pronant Bashkia- | R: 'H:J.: . Ndéresa Nr. L SHX L Apamamenn Nr

Prenari: GENC MUHARREM 3447 <KTARD. Ny, Idenifikimi™NIPT SG48188382, Piesa Taky

i/18, Lloji i Pron#sisd: B
Adresa e Pronant Bashkia-, Ricza .Ndéresa Nr. __,SH/K _ . Aparmunenn Nr

Tronari: MUHARREMN GE!'C BAJRAKTARI . Nr ldentfikimiNIPT 3G7777508555 . Pi
Takuese 1718, Lloji i Pron#sisé: B .
Adresa e Pronant: 3ashkia- . Rruga Ndéresa Ny, SHEK 4

Fronari: ARTUR GENC BAJRAKTAR! . Nr. idenufikimiNIPT 5G18
Lloji i Pron8sisé: B
Adresa e Promern Bashk

la-, Rruga  Mdéresa Nr. L SHK

—

ari: £MAZONA GENG BAJRAKTARI | Nr. ldeatfiltimiNIPT S
'16 LiziiiProndsisé: B

Adresa e Fronant Bashkia - . Rruga . Ndéresa Nr. __ L SHK

Frintuar nga: Srion Vojka |, Daia: 17/01/2024 14:25:31

W



REPUBLIKA E SHQIPERISE _

AGJENCIA SHTETERORE £ KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Pronari: TOMOR FIQIRI NASUF! | Nr. [dentiiTimiNIPT SG285454403, Pjesa Tukuese 4718 Llgji
i Prongsis&: B )
Adresa ¢ Pronant: Bashkia - |, Rruga . NdEresa Nro U SHAK __, Apariament N
Akui Frumit 8 Pron&sisd: Emérimi: N, Dag :
Regjistruar: Nr. 00000879, Dars: 15/12/2018
*Fjesgmarrés né Bashképronési i€ Deniueshme pér Pasuring Nr. LT A
B/t - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akt Paraprak 1 Finmit 8 Proné&sis®: Emérimi: Np L Dagr
Pérshkrimi i Objektit & Ak
Begystruar Nr. | Dars:

Frintuar nga: Erion Vojka | Data: 17/04/2024 11:25.34

i



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

P

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
C-TE DREJTAT REALE
;

st bra

Printuzr nga: Erion Vojka , Data: 17701/2024 11283
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REPUBLIKA E SHOIPERIS _
AGJENCIA SHTETERORE | KADASTRES

KARTELAE PASURISE SE PALUAJITSHME

E-INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Liojii L“zfonnacisnit:% - Emértimi  Akun — _.Nr.__, Dap-
Regjismuar: Nt s Dags

Pérshkrimi: Re istrimin e vendimit t= Komisionit te
rrethi Oiber nr 4/74 dt 17.04.1854 Kio ne Zbalim ts shkreses 88 JGRFZ Tirane ar 11514
24.03.2016. Ne refereimte shkreses se ZQRPP Tirane nr 4545/1, 211507 2015 AV vendim =shie
rikonfirmuar naa ana eAgiencise se Kthimit dhe Koompsasimit ta Pron Tirane me shkr

27287 gt 25.08.2015 che me vertetimin me nr 331, gt 05.05.2015 t= &4 } v
Diber i cili vertaton senuk kats regiistruar asnie ceshifs givgasors
& katij vendimi..

F-VEPRIMET ME KARTELEN £ PASURISE

Veprimet me Karelzn Krver Nea: Malbora Tusha . Veprimi me Np. Regjisaimi:OOGOOSOQ, Daz:
19/04/2018 : o

e A LAt us P sty s s s g,

A

ersm

DREJTOR]
- Data e léshimit  17,01/3624

Printuar nga; Erion Vojka | Bata: 17/01/2024 19:22: 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Pronari: TOMOR FIQIRI NASUF! | Nr. IdentifikimyNIPT SG295464403, Piesa Tukuese 4/186, Lloji

i Pronésis®: B '
Adresa ¢ Pronarit: Bashkia - | Rruga , Ndértesa Nr. __, SH/XK __, Apartamenit Nr. _
Alku 1 Frtimit ¢ Prondsisé: Emértini . Nr. __, Dazs:

egjistruar: Nr. 00000679, Dae: 16/12/2016

*Pjesgmarrés né Bashképronési 1¢ Denrueshme Dér Pasuriné Nr. . mic Kod Unik
B/l - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak 1 Fittmit 1€ Proné&sisé: Emértimi: LN, Dats: _

Pérshkrimi i Objektit t8 Aktic
Regpstruar: Nr. |, Datg:

Printuar nga: Erier Vojka |, Data: 17/01/2024 11:29:37
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
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Frintuar nga: Erion Vojka |, Data: 17/01/2024 11:29:31




REPUBLIKA E SHQIPERIS] )
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

E-INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Llojii lnformacionit:__ : Emértimi { Akt — s Nr. | Das:
Regjistruar: Ny, __, Da:
Pérshkrimi: Regjistrimin vendimit te Komisicnit te Kthimit dhe Kompesimitproneve ish Pronareve
rrethi_Diber nr 4/74. dt 17.04.1854 Kio ne zbatim te shkreses se JORFP Tirane nr 115141, 4
24.03.2016. Ne refereimte shireses 88 ZQRPP Tirane nr 4545/1, d115.07.2018 Ky vendim eshte

rikonfirmuar naa ana eAgiencise se Kthimit dhe Koompesimit te Pronave Tirane ma shkresen nd
27281, dt 25.08.2015 dheme vertetimin me nr 331, dt0B.09.2016 1= Givkaiss se Rrethit oo esor

Diberi cili verteton Senuk kate regiistruar asnie ceshtie giygesora ma objekt anullimin. ndryshimin

& kelij vendimi.
F-VEPRIMET ME KARTELEN E pas URISE

Jgprioet me Kartelén Kryer Nea: Malbora Tusha, Veprir me Nr. Regjistimi:00000809 , Dase:
19/062018 . _ . _’

DREJTORI v . . ,
Data e iéshimit 17/061/2024

Printuar nga: Erion Vojsa | Data: 17/09/2024 11:28:31 as4
e
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